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Punkt 1: Supplerende høring vedr. budget 2019-22 (Drøftelse)

00.30.10-S55-9-18

Resume

Udvalgets bedes drøfte supplerende høringsmateriale vedr. budgetforhandlingerne til budget 2019-22.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at det udsendte høringsmateriale drøftes med henblik på indstilling til Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

På baggrund af 2. budgetforhandlingsmøde den 13. september 2018 besluttede Økonomiudvalget at sende et foreløbigt
budgetudkast i høring hos de høringsberettigede parter fra fredag den 14. september til torsdag den 20. september 2018.
På Social- og Sundhedsudvalgets områder er de høringsberettigede parter Seniorrådet, Handicaprådet samt CenterMED i
CSO og CSI. Derudover har også Ældresagen fået tilsendt materialet med henblik på at kunne afgive høringssvar.

 

Høringsmaterialet omfatter et høringsbrev målrettet Social- og Sundhedsudvalgets områder. I brevet forklares
hovedelementerne i budgetudkastet samt de beredskabsforslag, der bringes i spil til at finansiere omprioriteringerne.
Høringsmaterialet er vedlagt.

 

Grundet det videre forhandlingsforløb, er høringsperioden meget kort, idet høringssvar skal indsendes inden torsdag den
20. september 2018 kl. 10.00.

 

Det indstilles, at udvalget drøfter det udsendte høringsmateriale. Høringssvar kan først sendes til udvalget efter fristens
udløb torsdag den 20. september kl. 10.00, og udvalget skal derfor også tage stilling til om udvalget vil mødes igen med
henblik på at drøfte de indkomne høringssvar. Alle modtagne høringssvar eftersendes til udvalget straks efter fristen. 

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 18. september 2018

Udsat.

 

Mette Hoff (A) var fraværende.

 

Social- og Sundhedsudvalget, den 20. september 2018



Social- og Sundhedsudvalget har tidligere behandlet forslag til budgetudvidelser samt beredskabsforslag og fremsendt
sine indstillinger til Økonomiudvalget. Udvalget har derfor alene valgt at fokusere på nye forslag til budgetreduktioner i
budgetforhandlingerne samt forslag til budgetudvidelser, som ikke aktuelt indgår i budgetforhandlingerne. Udvalgets
anbefalinger er:

 

Klippekortsordningen overgår til en mindre administrativ tung ordning, således at der afsættes minimum 2 mio. kr.
årligt til ”individuelle ønsker til aktiviter for beboerne på kommunens plejecentre”. Forvaltningen kommer med
oplæg til et ”design” af den nye ordning i november/december 2018.
Idet de markedsmæssige vilkår ikke er tilstede for en tiltrækkelig god løsning for brugerne, og den foreslåede model
1 efter Social- og Sundhedsudvalgets mening ikke er ønskværdigt, er udvalget åbne overfor at serviceforbedringer
på diabetes hjælpemidler kan prioriteres til budget 2020.
Der tilføres 1,1 mio. kr. årligt til drift af Akut-tilbuddet, således at tilbuddet fremadrettet kan opretholdes med
samme serviceniveau. Psykisk førstehjælp er en vigtig støtte til mennesker i krise og kan bidrage til at forebygge
udviklingen af længerevarende psykiske kriser og derved behovet for mere omfattende tilbud.
Forslaget om en social genbrugsbutik bortfalder.
Social- og Sundhedsudvalget arbejder med at kvalificere og udvikle en vifte af forskellige lokale aktivitets- og
samværstilbud til psykisk og fysisk udviklingshæmmede, herunder ved brugerinvovlering, der er relevante for
brugerne. Budgetreduktioner forskydes til 2020-2023. Tilbuddene samtænkes med Beskæftigelses- og
Integrationsudvalget.

 

Mette Hoff (A) og Karsten Lomholt (C) var fraværende.

Bilag

Samlede høringssvar til SSUs område

Supplerende høringsrunde vedr. budget 2019

Høringsbrev SSU

Social genbrugsbutik jf. SL 104

Opkrævning ved afbud til kørsel

Hjemmeplejen kører hjem udefra - aftentimer

Hjemmeplejen kører ud hjemmefra - dagtimer

Ledsageordning +67 årige

Egenbetaling kørsel



Punkt 2: Kommende sager

00.01.00-A00-59-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

 

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

 

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

 

Vurdering af rekruttering og fastholdelses-problemstillingen
Forbederet kommunikation og ældrevejleder
Ændrede kvalitetsstandard vedr. handicapkørsel
Evaluering af vejledning til tidlig opsporing 
Afrapportering af analyse på det spec. voksenområde

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Social- og Sundhedsudvalget.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 18. september 2018

Udsat.

 

Mette Hoff (A) var fraværende.

 

Social- og Sundhedsudvalget, den 20. september 2018

Taget til efterretning.  

 



Mette Hoff (A), Karsten Lomholt (C) og Hanne Agersnap (F) var fraværende.



Punkt 3: Meddelelser

00.01.00-A00-50-17

Sagsfremstilling

1. Ledelsesinformation

Information om udviklingen i en række centrale nøgletal på ældreområdet (bilag).

 

2. Frivillig Fredag

Frivillig Fredag afholdes i år fredag den 28. september på Stadsbiblioteket, hvor også den sociale frivillighedspris
uddeles. Program (bilag)

 

3. Torvehuset

I budgetaftalen fra 2018-2021 fik Torvehuset godkendt et effektiviseringsforslag, der betød, at Torvehuset skulle have
tilført to medarbejdere. Formålet var at effektivisere og kvalificere udredningen, bevillingen og opfølgningen. I
effektiviseringsforslaget havde forvaltningen specifikt tilkendegivet, hvilke faglige kompetencer, der skulle ansættes.
Erfaringen har imidlertid vist, at fordelingsnøglen ikke har været hensigtsmæssigt. Forvaltningen har derfor foretaget en
ny vurdering af de ansattes kompetencer og kvalifikationen samtidigt med, at effektiviseringsforslaget fastholdes.

 

4. Plan for kommunalisering af det sociale tilbud DSI NETTET I

Kommunalbestyrelsen godkendte den 12. april 2018, at DSI Nettet I kommunaliseres pr. 1. januar 2019 og integreres i
den løbende organisatoriske udvikling af socialpsykiatrien i Lyngby-Taarbæk Kommune. DSI Nettet I består af botilbud,
beskæftigelsestilbud og samværs- og aktivtetstilbud.

 

Kommunaliseringen indebærer, at forvaltningen får ledelses- og personalemæssigt ansvar for DSI Nettet I. Herudover vil
DSI Nettet I blive en del af kommunens IT- og økonomisystemer. På den baggrund har forvaltningen iværksat en proces
for kommunalisering af DSI Nettet I, som involverer Center for Social Indsats, Center for Økonomi og Personale og
Center for Areal og Ejendomme. Processen forløber planmæssigt.

 

Selve organiseringen af DSI Nettet I i den kommunale forvaltning vil først blive iværksat i løbet af 1. kvartal 2019 af
hensyn til både beboere, personale og budgetplanlægning. Det er forvaltningens hensigt, at DSI nettet I vil blive
organiseret under det kommunale tilbud Slotsvænget, da forvaltningen finder det uhensigtsmæssigt at have to
socialpsykiatriske tilbud.

 

5. Oversigt over større indsatser på SSUs område i 2018

Forvaltningen svarede i november 2017 på et PolWeb spørgsmål, der omhandlede en oversigt over de større indsatser,
som var blevet gennemført på ældre- og sundhedsområdet i den daværende kommunalbestyrelsesperiode samt væsentlige
resultater som følge deraf. Social- og Sundhedsudvalget har anmodet forvaltningen om, at der udarbejdes en lignende liste
med et overblik over større indsatser i 2018 for hele udvalgets område. Oversigten (bilag).

 

6. Kapacitet ift. Telemedicinsk tilbud til borgere med KOL



Der er på nuværende tidspunkt registreret 69 borgere på kommunes telemedicinske tilbud. Da det kun er 25 borgere, der
aktivt bruger det telemedicinske tilbud, vil forvaltningen kontakte de øvrige borgere der er registreret som brugere. Dette
for at vurdere om borgerne fortsat har brug for et telemedicinsk tilbud. Nye borgere inkluderes med afsæt i de nationale
inklusionskriterier for hvornår et telemedicinsk tilbud er relevant for borgere med KOL. På baggrund af disse
inklusionskriterier estimeres der at være omkring 55 borgere i Lyngby-Taarbæk Kommune, som er i målgruppen for et
telemedicinsk tilbud til borgere med KOL. Epitalet har kapacitet til 60 borgere.

 

7. Myndighedsafdelingen ændrer åbningstiden for telefoniske henvendelser resten af 2018

Myndighedsafdelingen (Visitationen og de sagsbehandlende ergoterapeuter) er i forbindelse med overgangen til et nyt
sagsbehandlingssystem (FS-III), herunder ændrede krav til dokumentation, i gang med at opdatere og kvalitetssikre
samtlige borgersager (visiterede borgere til personlig og praktisk hjælp, hjælpemidler mv.).

 

For samtidig at sikre den nødvendige tid til vejledning om ansøgninger om hjælp i hjemmet, plejebolig, hjælpemidler mv.
samt til behandling af nye ansøgninger, herunder ved hjemmebesøg, er åbningstiden for telefoniske henvendelser til
Myndighedsafdelingen ændret fra 1. september 2018. Fra september til december 2018 vil åbningstiden være kl. 9.00–
12.00 alle hverdage. I dette tidsrum vil telefonen blive besvaret af en medarbejder, som kan vejlede om ansøgninger samt
indgå aftaler om eventuelle hjemmebesøg.

 

Uden for telefontiden behandles de konkrete sager, og der tages på hjemmebesøg.

 

Forvaltningen vil inden 1. januar 2019 vurdere hvilke telefontider i Myndighedsafdelingen og Hjemmeplejen, herunder
fordelingen af telefontiden mellem de to enheder, der samlet set giver den bedste borgerservice.

 

8. Fortolkning af Lov om Trafikselskaber - Movia Handicapkørsel

Ved Social- og Sundhedsudvalgsmødet den 14. august 2018 blev udvalget orienteret om ”Fortolkning af Lov om
Trafikselskaber - Movia Handicapkørsel”. I sagen orienterede forvaltningen om, at kommunen hidtil har bevilget kørsel til
Movia Flexhandicap til svært bevægelseshæmmede, hvis en bevægelseshæmmet borger ikke er i stand til at benytte
almindelig kollektiv trafik, herunder Flextur. Endvidere, at der fra 1. juli 2018 er indført en lovændring om, at blinde og
stærkt svagsynede i lighed med svært bevægelseshæmmede har ret til kørsel med Flexhandicap. I tolkningen af
lovændringen havde forvaltningen været i dialog med Transport-, Bygnings- og Boligministeriet, som oplyste, at den nye
målgruppe har ret til handicapkørsel uagtet, at de kan benytte offentlige transportmidler, herunder Flextur. I samme
forbindelse meddelte ministeriet, at denne ret også er gældende for de svært bevægelseshæmmede. Ministeriet pegede på,
at det alene er kriterierne "svært bevægelseshæmmet" samt "blinde og svagtseende", der er afgørende for retten til kørsel
med Flexhandicap uagtet, om borger kan benytte offentlige transportmidler. Ministeriets melding er både i modstrid med
oplysninger på Movias hjemmeside om muligheder for at opnå handicapkørsel samt Lyngby-Taarbæk Kommunes - og
også en række andre kommuners - hidtidige visitation til handicapkørsel. Forvaltningen orienterede på den baggrund om,
at de ville iværksætte følgende: 1) Kvalitetsstandarden for visitation til individuel Flexhandicap kørsel ændres i
overensstemmelse med Transport-, Bygnings- og Boligministeriets tilbagemelding om fortolkning af kriterier for at opnå
individuel handicapkørsel, 2) Forvaltningen iværksætter gennemgang af alle borgersager, hvor der er givet afslag med
begrundelse om, at borger kan benytte offentlige transportmidler med henblik på eventuel revisitation med udgangspunkt
i Transport, Bygnings- og Boligministeriets fortolkning af lovgivningen. Forvaltningen forventer at have gennemgået alle
sager i løbet af august og september måned, 3) Forvaltningen forelægger sag med opgørelse af de økonomiske
konsekvenser som følge af den ændrede kvalitetsstandard samt forslag til finansiering.

 

Kommunens Juridiske Kontor har efterfølgende skriftligt over for ministeriet sat spørgsmålstegn ved ministeriets
fortolkning med henvisning til både lovbemærkningerne til § 11 og Karnovs noter til bestemmelsen, som synes at lægge
op til, at transportordningen omfatter personer, der som følge af deres bevægelseshandicap har behov for hjælpemidler, og
som følge deraf ikke kan benytte den almindelige offentlige transport – selvom om transportmidlet måtte være
handicapvenligt indrettet. Idet lovændringen i 2018 alene omfatter synshandicappede, ses ministeriet efter Juridisk



Kontors opfattelse således ikke at have belæg for dets tilkendegivelse i brev af 7. september 2018 til landets kommuner
om, at trafikselskaber skal etablere individuel handicapkørsel for svært handicappede, og at ”der ved svært
bevægelseshæmmede forstås kørestolsbrugere og personer, der bruger ganghjælpemidler som krykkestokke og gangbukke
og lignende”, dvs. kravet om, at den svært handicappede tillige skal have svært ved at benytte offentlig trafik synes at
mangle.

 

Forvaltningen afventer ministeriets kommentarer og afventer derfor også evt. revisitation til denne foreligger.

 

9. Børne- og Socialministeriets Danmarkskort over omgørelsesprocenter på servicelovsområdet

Børne- og Socialministeriet offentliggjorde i april 2018 tre Danmarkskort, der viser omgørelsesprocenter på hele
servicelovens område samt særligt på børne- og voksenhandicapområdet i de enkelte kommuner. Kortene for Lyngby-
Taarbæk er beskrevet i vedlagte notat (bilag). Omgørelsesprocenten er andelen af sager, der enten ændres eller hjemvises
af Ankestyrelsen i alle realitetsbehandlede klager. Ifølge Danmarkskortet for hele servicelovens område (børn voksne og
ældre) har Ankestyrelsen i 2017 afgjort 84 klagesager fra Lyngby-Taarbæk Kommune. Heraf er 46 procent omgjort. På
landsplan er omgørelsesprocenten 38 procent.
 

På børnehandicapområdet har Lyngby-Taarbæk Kommune haft otte klagesager ved Ankestyrelsen. Heraf er 75 procent
blevet omgjort. På landsplan er omgørelsesprocenten 52 procent.

 

På voksenhandicapområdet har Lyngby-Taarbæk Kommune haft 37 klagesager ved Ankestyrelsen. Heraf er 19 procent
omgjort. På landsplan er omgørelsesprocenten 21 procent.

 

Ankestyrelsen har netop udgivet ankestatistikken for det første 1/2 år af 2018, der viser at kommunes omgørelsesprocent
på hele servicelovens område (børn, voksne og ældre) er på 41 procent. Det vil sige, at omgørelsesprocenten er faldet med
fem procentpoint i forhold til året 2017.

 

På landsplan er omgørelsesprocenten 34 procent. 

 

Se kortene her:

https://kort.interkort.dk/embed/AXH7U1GGPMBJ29QG761P

 

https://kort.interkort.dk/embed/S6QUN2XZB4UNNQHBVB7R

 

https://kort.interkort.dk/embed/9W7419P9EPBY4ATHG2RT

 

10. Botilbuddet Danshøj lukker 

Forvaltningen har den 13. september 2018 fået orientering om, at Botilbuddet Danshøj lukker med udgangen af november
2018 (bilag). Danshøj er en underafdeling af Habitus, som primært har botilbud til borgere indenfor autismespektrum
forstyrrelsesområdet. Lyngby-Taarbæk kommune har tre borgere boligplaceret på Danshøj, alle efter ønske fra de
pårørende.

 

https://kort.interkort.dk/embed/axh7u1ggpmbj29qg761p
https://kort.interkort.dk/embed/s6qun2xzb4unnqhbvb7r
https://kort.interkort.dk/embed/9w7419p9epby4athg2rt


Forvaltningen er påbegyndt arbejdet med at finde alternative botilbud til disse borgere, men vil samtidig orientere om, at
det kan være vanskeligt at finde et egnet botilbud i nærmiljøet, da alle tre borgere har behov for omfattende
socialpædagogisk støtte.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 18. september 2018

Udsat.

 

Mette Hoff (A) var fraværende.

 

Social- og Sundhedsudvalget, den 20. september 2018

Pkt. 1-8 samt pkt. 10 er taget til efterretning. Pkt. 9 optages som en selvstændig sag på Social- og Sundhedsudvalgets
møde.

 

Mette Hoff (A), Karsten Lomholt (C) og Hanne Agersnap (F) var fraværende.

Bilag

Ledelsesinformation SSU sep 2018 vs2

Frivillig fredag program 2018

Notat om større indsatser 2018

Notat vedr. Børne- og Socialministeriets Danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet

Brev vedr. Botilbuddet Danshøj lukker
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